
s j>/&/% /! ***&(/y
S M LO U V A  O  P O SK Y TN U TÍ N A D A Č N ÍH O  PŘ ÍSPĚVKU  

č. ETE 49  14

K U J C P 0 1 7 A Q 8 2

S m lu v n í s tra n y :

N adace  ČEZ
Se síd lem  Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 
IČ: 26721511
Zapsaná v nadačním  rejstříku vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, oddíl N, v ložka 462 
Zastoupena: Ing. Danielem  Benešem , MBA, předsedou správní rady

a Mgr. M ichaelou Žem ličkovou, MBA, m ístopředsedkyní sp rávn í rady a řed ite lkou 
nadace

Číslo účtu nadace pro odesílání nadačního příspěvku: 15915932/0800 
V edeného u: Č eské spořite lny, a.s.
(dále jen  „nadace")

a

J ih o č e s k ý  k ra j
Se síd lem  U Z im ního stadionu 1952/2, Č eské Budějovice, 370 76 
IČ: 70890650
Zastoupena: Mgr. Jiřím  Z im olou, he jtm anem
Číslo účtu příjem ce pro zaslán í nadačního příspěvku.: 199783021/0300 
V edeného u: ČSO B, a.s.
(dále je n  "p říjem ce")

uzavře ly podle §1746 odst.2 s přih lédnutím  k §354-355 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 
a v  souladu s účelem  nadace uvedeným  ve S ta tutu Nadace Č E Z tu to  sm louvu o poskytnutí 
nadačního příspěvku:

I. P ře d m ě t a ú č e l s m lo u v y

1. P ředm ětem  té to  sm louvy je  poskytnutí nadačního příspěvku příjem ci k  úhradě nákladů na 
schvá lený pro jekt s názvem  „ In te g ro v a n é  t is k o v é  s tře d is k o  J ih o č e s k é h o  k ra je "  (dá le jen  
„p ro je k t" )  v grantovém  řízení Podpora regionů.

1 .
II. Z á va zk y  s m lu v n íc h  s tra n

Nadace
a) se zavazu je  jednorázově  poukázat n a d a č n í p řís p ě v e k  ve  v ý š i 1 250 000 K č  (s lo v y : 

je d e n m ilio n d v ě s tě p a d e s á t t is íc  k o ru n  č e s k ý c h ), a to  na účet příjem ce uvedený 
v  záhlaví té to  sm louvy do 30 dnů od prokazate lného doručení orig iná lu té to  sm louvy 
podepsaného oběm a sm luvním i stranam i nadaci.

b) U rčuje jako  kontaktn í osobu při da lších jednán ích :
M arie Je línková, tel.: 211042604, e-m ail.: m arie .je linkova@ cez.cz

c) vys lovu je  souhlas s návrhem  příjem ce, že ten to  uvede na všech tiskových m ateriá lech a 
ve všech prohlášeních vztahu jících se k pro jektu inform aci o tom , že pro jekt vzn ik l za 
přispění nadace.

2. Příjem ce
a) nadační p říspěvek přijím á a zavazu je  se použít je j výhradně na účel uvedený v  č lánku I. 

té to  sm louvy a to  do da ta  ukončení pro jektu uvedeného v žádosti, ne jpozději však 
7. 10. 2015

Nadace ČEZ
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ETE 49_14

1/5

mailto:marie.jelinkova@cez.cz


b) je  oprávněn hradit z  nadačního příspěvku pouze ty  náklady, kte ré  vzn ik ly příjem ci po 
podání žádosti o nadační příspěvek;

c) v  případě, že  správní rada nadace schválila  nižší příspěvek, než byl uveden v žádosti 
před podpisem  té to  sm louvy, je  povinen prokazate lně do ruč it nadaci D odatek k žádosti, 
který obsahuje  upravený pro jekt a rozpočet a z  něhož je  průkazné, že příjem ce za nižší 
nadační p říspěvek zrea lizu je  ucelenou část pro jektu; v  případě, že se prokáže, že se 
nejedná o ucelenou část pro jektu, je  to  důvodem  k odstoupení nadace od té to  sm louvy 
s účinky od počátku;

d) je  povinen za jis tit oddě lené vedení nadačního příspěvku a jeh o  čerpání ve 
svém  účetn ictví tak, aby bylo m ožné jednoznačně  prokázat a přezkoum at použití 
nadačního příspěvku k účelu uvedeném u v článku I. té to  sm louvy;

e) poskytnout nadaci na je jí žádost in form aci o průběhu rea lizace pro jektu vče tně 
fotodokum entace;

f) je  povinen do 60 ka lendářních dnů po sku tečném  vyčerpání nadačního příspěvku, (tj. po 
datu poslední úhrady nákladu z  nadačního příspěvku) ne jpozději však do da ta  uvedeného 
v  článku II, odst. 2, písm . a) té to  sm louvy prokazate lně doručit nadaci

fa) vyp lněnou Závěrečnou hodnotící zprávu o zrealizovaném  pro jektu na form uláři
přístupném  na webové stránce nadace
fb) vyp lněnou Tabulku ev idence čerpání nadačního příspěvku, přístupnou tam též,
fc) povinné přílohy specifikované v Závěrečné hodnotící zprávě;

g) je  povinen, na základě žádosti nadace kdykoli p růkazně do ložit použití nadačního 
příspěvku nebo jeho  části, ze jm éna předložit nadaci k nahlédnutí orig iná ly či ověřené 
kopie účetních a jiných  dokladů prokazujících použití nadačního příspěvku výhradně 
k účelu uvedeném u v článku I. té to  sm louvy nebo prokázat nadaci, k jakém u účelu byl 
nadační příspěvek použit; příjem ce je  povinen nadaci um ožnit použití nadačního příspěvku 
v ce lém  rozsahu přezkoum at;

h) je  povinen dodrže t věcnou skladbu nákladů na pro jekt stanovenou ve schváleném  
rozpočtu, který je  součástí schvá leného pro jektu, nebo stanovenou v upraveném  rozpočtu, 
který je  přílohou Dodatku k žádosti; v  případě odůvodněné po třeby m ůže příjem ce provést 
zm ěnu věcné skladby nákladů bez souhlasu nadace až do výše 20%  z poskytnutého 
nadačního příspěvku. Č iní-li zm ěna věcné skladby nákladů nad 20%  z poskytnutého 
nadačního příspěvku, m usí p říjem ce ješ tě  před odesláním  dokum entů dle článku II, odst. 
2, písm. f) požádat nadaci o  souhlas se zm ěnou s uvedením  důvodu a to  na form uláři 
Žádost o zm ěnu přístupném  na w ebové stránce nadace; nadace m ůže s navrženou 
zm ěnou vys lovit souhlas; v případě vys lovení nesouhlasu nadace nelze zm ěnu věcné 
skladby provést a na pro jekt se pohlíží ja ko  na nesprávně vyúčtovaný se sankčním i 
důsledky vyp lýva jíc ím i z  té to  sm louvy;

i) je  povinen nevyčerpanou část nadačního příspěvku a část nadačního příspěvku, kterou 
nepoužil pro realizaci pro jektu vrá tit neprod leně po ukončení pro jektu bez zvláštn í výzvy 
ze strany nadace ne jpozději však ve lhůtě 15 ka lendářních dnů od da ta  d le článku 
v  článku II, odst. 2, písm .a) té to  sm louvy na účet nadace; v  případě prodlení příjem ce se 
použije ustanovení č l.lll odst.3  té to  sm louvy. Celé ustanovení toho to  odstavce se 
nepoužije, je -li částka k vrácen í m enší nebo rovna 50 Kč (padesáti korunám  českým ).

j)  se zavazu je  s dostatečným  předstihem , pokud m ožno a lespoň 20ti ka lendářních dní, 
in form ovat nadaci o o fic iá ln í/veře jné prezentaci dokončeného pro jektu (s lavnostn í o tevřen í 
apod.) tak, aby se ta to  o fic iá ln í/veře jná prezentace rea lizovaného pro jektu m ohla 
uskutečn it za účasti zástupců nadace;

Nadace ČEZ
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ETE 49_14

2/5



k) odpovídá za dodržení povinností ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o zm ěně některých zákonů ve znění pozdě jších předpisů 
v  případě, že je  nadační příspěvek použit ve prospěch fyz ických osob;

l) souhlasí s tím , aby nadace použila  identifikačn í údaje příjem ce a in form ace o pro jektu 
vče tně příjem cem  poskytnuté  či nadací zho tovené fo todokum entace  v m ateriá lech o 
činnosti nadace. Současně souhlasí s poskytnutím  těch to  údajů a in form ací zřizovate li 
Nadace ČEZ, tedy společnosti ČEZ a.s., která je  m ůže využít k účelům  vztahu jícím  se k 
je jím  charita tivn ím  a filan trop ickým  č innostem  a in form ování o nich; zhotov ite l 
fo todokum entace  zodpovídá ve vztahu k fyz ickým  osobám  za dodržení zásad ochrany 
osobnosti.

m) určuje jako  kontaktní osobu při da lších jednáních:
jm é no  a příjmení: V lad im ír M edvedz 
tel.: 724164081
e-m ail: m edvedz@ kra i-iihoceskv.cz

n) v  případě, že schvá lená částka nadačního příspěvku dle čl. II odst 1 té to  sm louvy je  rovna 
nebo je  vyšší než 250.000 Kč. (dvěstěpadesá ttis íc  korun českých), je  příjem ce povinen 
současně s dokum enty d le čl. II odst 2 písm. e prokazate lně do ruč it i zp rávu auditora, 
zapsaného v  seznam u audito rů  podle zákona č. 93 /2009 Sb., o  aud ito rech a o zm ěně 
některých zákonů (zákon o aud ito rech) ve znění pozdějších předpisů. N áklady na tuto 
zprávu aud ito ra  m ůže příjem ce up la tn it ja ko  náklady projektu. A u d ito r ve zp rávě  ověří :

na) zda je  čerpání nadačního příspěvku v  souladu se schváleným  účelem  a rozpočtem  
projektu, na kte rý byl nadační p říspěvek poskytnut pro stanovené období tj. období od 
data podání žádosti o nadační p říspěvek do data uvedeného v č l.ll, odst.2, písm .a);

nb j dodržení věcné skladby nákladů na pro jekt uvedené ve schvá leném  rozpočtu 
v Žádosti o nadační příspěvek nebo v  upraveném  rozpočtu d le D odatku k žádosti nebo ve 
schvá lené Žádosti o zm ěnu;

nc) případnou výši odchylky če rpán í ja k  ce lkové částky, tak  jedno tlivých  po ložek oproti 
ce lkové částce  a jednotlivým  po ložkám  uvedeným  ve schvá leném  rozpočtu v  Žádosti o 
nadační příspěvek nebo v upraveném  rozpočtu d le D odatku k žádosti nebo ve schválené 
Žádosti o zm ěnu. Tyto údaje ověří mj. kontro lou správně vyp lněné Tabu lky ev idence 
čerpání;

nd) zda je  nadační příspěvek a jeh o  čerpání účtováno odděleně a správně na základě 
průkazných daňových dokladů a dokladů o je jich  úhradách. V šechna z jiš tění k v ý š e  
uvedeným  kontro lám  aud ito r vy jádří ve svém  výroku ke každém u bodu;

o) Nadace je  oprávněna v případě, kdy zp ráva aud ito ra  předložená podle čl. II odst. 2 písm .n) 
té to  sm louvy neobsahuje požadované inform ace, stanovit na náklady příjem ce nového 
auditora, kterém u se příjem ce zavazu je  poskytnout bez zbytečného odkladu všechny 
podklady nezbytné pro zp racování zp rávy auditora.

III. Sankce

1. Pokud příjem ce poruší povinnosti s tanovené tou to  sm louvou, ze jm éna, n iko liv však výlučně, 
pokud použije  nadací poskytnutý nadační příspěvek k jiným  účelům , než k účelu 
specifikovaném u v článku I. té to  sm louvy, nebo d le příslušných ustanovení č lánku II. té to 
sm louvy prokazate lně nedoručí nadaci dokum enty vyžadované tou to  sm louvou nebo 
odm ítne-li p říjem ce nadaci použití nadačního příspěvku průkazně do lož it nebo neum ožní 
nadaci přezkoum ání použití nadačního příspěvku nebo řádně neprokáže, k jakém u účelu byl

Nadace ČEZ
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ETE 49_14

3/5

mailto:medvedz@krai-iihoceskv.cz


nadační příspěvek použit, je  nadace oprávněna požadovat od příjem ce vrácení nadačního 
příspěvku v p lné výši z  důvodů bezdůvodného obohacení příjem ce. V  takovém  případě je  
nadace oprávněna od této sm louvy odstoup it s účinky od počátku.

2. Správní rada nadace m ůže stanovit, že  se nadační příspěvek vrací s přih lédnutím  k účelně 
vyna loženým  nákladům  pouze ve výši správn í radou nadace určené.

3. Pokud budou splněny předpoklady uvedené v článku III. odst. 1. a 2. té to  sm louvy, je  příjem ce 
povinen vrá tit nadační příspěvek nebo je h o  část na účet nadace uvedený v  záh laví té to  
sm louvy neprodleně, ne jpozději však ve lhůtě do 14 ka lendářních dnů ode dne doručení 
písem né výzvy nadace k vrácení poskytnutého nadačního příspěvku nebo jeho  části příjem ci. 
Lhůta k vrácení nadačního příspěvku nebo je h o  části podle tohoto  ustanovení je  zachována, 
pokud budou poskytnuté  p rostředky v  poslední den lhůty připsány na účet nadace. V  případě 
prodlení s vrácením  nadačního příspěvku nebo je h o  části je  příjem ce povinen zap la tit nadaci 
sm luvní pokutu  ve výši 0 ,05%  z  d lužné částky za každý den prodlení. Zap lacení sm luvní 
pokuty nem á vliv na povinnost příjem ce zap la tit nadaci úroky z  prodlení a /nebo způsobenou 
škodu.

IV. P o jm y  a lh ů ty

1. P ro ka za te ln é  d o ru č e n í je  zpě tně  do ložite lné fyz ické  doručení dokum entu do síd la nadace 
ve fo rm ě doporučeného dopisu, kurýrem  nebo osobně. P rokazate lné doručení se považu je 
za uskutečněné buď okam žikem  předání (osobní předání, kurýr) nebo 5 pracovních dní po 
odeslání využitím  provozovate le poštovních služeb na poslední znám ou adresu (doporučená 
pošta).

2. D o ru č e n í je  odeslání dokum entu  nadaci v e lektron ické  podobě buď  na e-m ailový kontakt 
uvedený u kontaktn í osoby d le té to  sm louvy nebo e-m ailovou adresu in fo@ nadacecez.cz 
D oručení se považu je za uskutečněné okam žikem , kdy počítač příjem ce po tvrdí zprávu o 
přije tí mailu.

3. K o n ta k tn í o s o b a  je  osoba oprávněná jed na t za sm luvní stranu v zá ležitostech píňění té to  
sm louvy, která je  zam ěstnancem  sm luvní strany nebo zástupcem  sm luvní strany pověřeným  
sm luvní stranou k jednán í v  urč itém  rozsahu. Ta to  osoba však není oprávněna m ěnit tu to 
sm louvu nebo jiným  způsobem  sm luvní stranu zavazovat, pokud to  výs lovně nevyplývá z  
písem né plné m oci udělené sm luvní stranou.

4. Den p o d á n í (např. žádosti nebo jin é h o  dokum entu) je  den, kdy příjem ce buď odesla l 
dokum ent prostřednictvím  fo rm u lá ře  na w ebové  stránce nadace nebo podal dokum ent 
k prokazate lném u doručení.

V. Závěrečná ustanovení

1. P říjem ce prokázal nadaci před podpisem  té to  sm louvy oprávnění osoby, která za příjem ce 
tu to  sm louvu podepsala.

2. Ta to  sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem  je jího  podpisu oběm a sm luvním i stranam i.

3. Zm ěny a dop lnění té to  sm louvy je  m ožné čin it je n  písem ně se souhlasem  obou sm luvních 
stran. Pro p la tnost zm ěny se vyžadu je  dohoda o ce lém  je jím  obsahu.

4. Případné spory mezi sm luvním i stranam i z  té to  sm louvy p lynoucí nebo jakko liv  s tou to  
sm louvou souvise jící, včetně, n ikoli však výlučně, sporů týkajících se vyhotovení, dodání, 
platnosti, účinnosti, plnění, zrušen í a výk ladu ustanovení té to  sm louvy, budou urovnány na 
základě sm írných jednán í m ezi pověřeným i zástupci sm luvních stran. Pokud by se tyto spory

Nadace ČEZ
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ETE 49_14

4/5

mailto:info@nadacecez.cz


nepodařilo  urovnat sm írnou cestou, je  kte ráko liv  ze sm luvních stran oprávněna dom áhat se 
rozhodnutí sporu věcně a m ístně přís lušným i soudy ČR.

5. Jakáko liv sdě len í a oznám ení sm luvních stran budou č iněna písem nou form ou a je jím  
doručením  či prokazate lným  doručením  na kontak ty a) uvedené v záh lav í té to  sm louvy b) 
uvedené u kontaktních osob obou sm luvních stran. Kontakty m ůže daná strana zm ěn it 
prostřednictvím  oznám ení učiněného v souladu s tím to  ustanovením .

6. Ta to  sm louva se vyhotovu je  ve čtyřech (4) ste jnop isech, z  n ichž každá ze sm luvních stran 
obdrží dva (2).

Sm luvn í strany té to  sm louvy prohlašu jí po je jím  přečten í, že  souhlas í s je jím  obsahem , že  
tato  byla sepsána na základě pravdivých údajů, je jich  pravé a svobodné vů le  a nebyla  
ujednána v tísn i ani za  jin ak  jed n o stran n ě nevýhodných podm ínek.

Datum: - 1 - 12-  2014

Nadace ČEZ:

Mgr. M ichaela Žem ličková, MBA

Datum:

Příjem ce:
18 -12- 2014

Nadace ČEZ
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku ETE 49_14

5/5


